
  

УКРАЇНА 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ БАЛАКЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Захисників України, 18, м. Балаклія, Харківська область, (05749) 2-07-17, тел: 2-07-17, sektorcz@ukr.net 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Протокол № 8 

позачергового засідання від 08 липня 2025 року 
             

Головуючий: заступник начальника Балаклійської міської військової адміністрації Максим 

БУДЯНСЬКИЙ. 

Присутні: члени комісії та запрошені. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

І. Про забезпечення пожежної та техногенної безпеки в закладах освіти 

Балаклійської міської територіальної громади. 

 

Доповідач: Оксана ДВОРІЧАНСЬКА, начальник відділу освіти міської ради. 
 

Заслухавши доповідача та виступи промовців щодо пожежної та техногенної безпеки в 

закладах освіти міської територіальної громади, на виконання вимог рішення районної 

комісії з питань ТЕБ та НС від 02.06.2025 № 10, враховуючи стан техногенної та пожежної 

безпеки в закладах освіти міської територіальної громади, комісія 

 

В И Р І Ш И Л А :   
 

1. Інформацію начальника відділу освіти міської ради Оксани ДВОРІЧАНСЬКОЇ про 

стан пожежної та техногенної безпеки в закладах освіти міської територіальної громади 

взяти до уваги. 

 

2. Відділу освіти Балаклійської міської ради (Оксана ДВОРІЧАНСЬКА):  

вжити вичерпних заходів щодо усунення недоліків у сфері пожежної та техногенної 

безпеки, виявлених під час останніх перевірок органами Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій (складання Плану усунення недоліків та контроль за його 

виконанням); 

про проведену роботу та стан виконання Плану усунення недоліків письмово доповісти 

через відділ цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами міської ради (Олег 

БЛУДОВ, каб. 205, моб.тел. 0669829564, електронна пошта – sektorcz@ukr.net). 

Термін виконання: до 22.08.2025. 

 

3. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

 

 

ІІ. Про стан виконання Плану комплексних обстежень об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту на 2025 рік в Балаклійській міській територіальній громаді. 

 

Доповідач: Олег БЛУДОВ, начальник відділу цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради. 

 

Заслухавши доповідача, на виконання рішення районної комісії з питань ТЕБ та НС від 

02.06.2025 № 10, з метою своєчасного та якісного виконання Плану комплексних обстежень 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на 2025 рік, затвердженого наказом 

ДСНС України від 28.11.2024 № 1272, комісія 
 

mailto:sektorcz@ukr.net
mailto:sektorcz@ukr.net


 

 

2 

В И Р І Ш И Л А :  
 

1. Балансоутримувачам (власникам) захисних споруд цивільного захисту усіх 

форм власності, розташованих на території міської громади, які обліковуються як 

„Сховище”, „Протрадіаційне укриття” та найпростіші укриття: 
 

забезпечити належне функціонування та приведення захисних споруд цивільного 

захисту у стан готовності до використання за призначенням; 
 

забезпечити інформування населення щодо місць розташування об’єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту, які передбачені для укриття та маршрутів прямування 

до них (встановлення табличок на укриттях та відповідних напрямків руху до них);  
 

сприяти представникам Ізюмського РУ ГУ ДСНС України у Харківській області у 

вирішенні проблемних питань  під час проведення комплексних, контрольних та 

позапланових обстежень об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 
 

 

2. Відділу цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами міської 

ради (Олег БЛУДОВ):  
 

активізувати роз’яснювальну роботу та надання методичної допомоги балансо-

утримувачам (власникам) захисних споруд цивільного захисту комунальної та приватної 

форми власності щодо їх обов’язків з утримання та експлуатації об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту; 
 

вжити заходів щодо нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту міської 

територіальної громади згідно з визначеною потребою та з урахуванням радіусу пішої 

доступності до них (у разі необхідності); 
 

сприяти представникам Ізюмського РУ ГУ ДСНС України у Харківській області у 

вирішенні проблемних питань під час проведення комплексних, контрольних та 

позапланових обстежень об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

 

3. Контроль за виконанням рішення Комісії покласти на заступника міського голови 

Володимира ЧУПРИНА. 

 

 
 

 

Голова комісії                               Максим БУДЯНСЬКИЙ 

 

Секретар комісії                          Іван СТОВПОВИЙ 


